

תפילה בבית בזמן המזיין בבית הכנסת

מקור

<u>ברכות דף ז עמוד ב-ח עמוד א'</u>	<u>עבודה זרה דף ז עמוד ב-</u>
אמר ליה רבי יצחק לרב נחמן: מאי טעמא לא אתי מר לבי כנישתא לצלוויי? אמר ליה: לא יכילנא וּכְסִי' – תָּזַח כְּחַי.]. אמר ליה: לכנפי למר עשרה וליצלי. אמר ליה: טריחא לי מלתא. ולימא ליה מר לשלוחא דצבורא, בעידנא דמצלי צבורא ליתי ולודעיה למר? - אמר ליה: מאי כולי האי? אמר ליה: דאמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בן יוחי, מאי דכתיב +תהלים ס"ט+ ואני תפילתי לך ה' עת רצון - אימתי עת רצון - <u>בשעה שהצבור מתפללין</u> . רבי יוסי ברבי חנינא אמר, מהכא: +ישעיהו מ"ט+ כה אמר ה' בעת רצון עניתיך. רבי אחא ברבי חנינא אמר, מהכא: +איוב ל"ו+ הן אל כביר ולא ימאס, וכתוב: +תהלים נ"ה+ פדה בשלום נפשי מקרב - לי כי ברבים היו עמדי. תניא נמי הכי, רבי נתן אומר: מנין שאין הקדוש ברוך הוא מואס בתפלתן של רבים, שנאמר: הן אל כביר ולא ימאס, וכתוב: פדה בשלום נפשי מקרב - לי וגו'. אמר הקדוש ברוך הוא כל העוסק בתורה ובגמילות חסדים ומתפלל עם הצבור - מעלה אני עליו כאילו פדאני, לי ולבני, מבין אומות העולם.	אמר רב יוסף: לא ליצלי איניש צלותא דמוספי בתלת שעי קמייתא דיומא ביומא קמא דריש שתא ביחיד, דלמא כיון דמפקיד דינא, דלמא מעייני בעובדיה ודחפו ליה מידחי. אי הכי, דצבור נמי! דצבור נפישא זכותיה. אי הכי, דיחיד דצפרא נמי לא! <u>כיון דאיכא צבורא דקא מצלו לא קא מדחי</u>

הסתייגות התוספות [ע"ז שם] - פי' ר"ת: הא דמשמע הכא, דמהני אפי' כשהצבור מתפללין במקום אחר היינו דוקא דלא מדחי, אבל אינה נשמעת אלא במקום שהצבור מתפללין כדאמרין בפ"ק דברכות (דף ו.) אין תפלתו של אדם נשמעת אלא עם הצבור.

להלכה-עצה טובה

שולחן ערוך אורח חיים סימן צ סעיף ט

ישתדל אדם להתפלל בב"ה עם הציבור, ואם הוא אנוס שאינו יכול לבוא לב"ה, יכוין להתפלל בשעה שהציבור מתפללים

הוספת הרמ"א בשם הסמ"ג [עשה י"ט]- והוא הזין בני אדם הזרים בישובים ואין להם מנין, מ"מ יתפללו שחרית וערבית בזמן שהציבור מתפללים.

האם קיים היום מיצב של שעה בה "הציבור מתפללים"?

<p>משנה ברורה [תקנא/ניו]- ומיד שהתפללו הקהל ערבית במוצאי שבת, אע"פ שהיחיד לא התפלל עדיין והוא בתוך סעודתו= אסור בבשר ויין וה"ה בר"ח לדין אבל שארי אחרונים כתבו דבמוצאי שבת אם הוא לא התפלל עדיין מותר בבשר ויין דכיון שאומרים רצה בבה"מ שייד אצלו שבת.</p> <p>שער הציון [תקנא ס"ק נו]- ואם יש בעיר שתי בתי כנסיות, היחיד נגרר אחר אותו מקום שהוא הולך שם להתפלל</p>	<p>משנה ברורה [שם ס"ק לא]- ובימות הקיץ שהצבור מאחרים תפלת שחרית והדר בישוב אסור אפילו ללמוד כמש"כ סימן פ"ט ס"ו וסימן רל"ב שמא ימשוך בלימודו ויעבור זמן תפלה, וא"כ יתבטלו זמן ארוך לכן מוטב שיתפלל תיכף בהנץ החמה, ומכ"ש כהיום דבקהלות גדולות מתפללין תיכף משהאיר הבוקר וא"כ לעולם הוא בשעה שהצבור מתפללין:</p>
---	---

הרמב"ם, הלכות תשובה ד/ב

ומהן חמשה דברים הנועלים דרכי התשובה בפני עושיהן, ואלו הן: הפורש מן הצבור, לפי שבזמן שיעשו תשובה לא יהיה עמהן ואינו זוכה עמהן בזכות שעושיין,

מסכת ברכות דף ח עמוד א- אמר ריש לקיש: כל מי שיש לו בית הכנסת בעירו ואינו נכנס שם להתפלל - נקרא שכן רע, שנאמר: +ירמיהו י"ב+ כה אמר ה' על כל שכני הרעים הנגעים בנחלה אשר הנחלתי את עמי את ישראל; ולא עוד אלא שגורם גלות לו ולבניו, שנאמר: +ירמיהו י"ב+ הנני נתשם מעל אדמתם ואת בית יהודה אתוש מתוכם.